



Särskilt yttrande

Ärende 2

Dnr 2016/BUN 0049 001

Av handlingarna rörande budgetuppföljning per den 30 september framgår att av nämnden fastställd budget för 2016 inte har följts vad gäller tilläggsbelopp och sociodemografiskt tillägg. På barn- och utbildningsnämndens sammanträde försökte vi socialdemokrater få klarhet i detta – hur pengarna betalats ut kunde dock inte ges svar på – vilket oroar oss.

Inför 2016 drev Tyresös moderater och den borgerliga majoriteten igenom en budget med minskade resurser för elever i behov av särskilt stöd trots tydliga signaler om att resurserna behöver ökas. I budgeten gjordes dessutom en omfördelning av resurserna så att anslaget för tilläggsbelopp drogs ner och sociodemografiskt tillägg räknades upp. Argumentet för detta var framför allt att det skulle vara smidigare och mer ändamålsenligt om rektorerna fick hantera en större del av resurserna för elever i behov av stöd utan den ansökningsprocess som tilläggsbeloppet innebär. Till viss del håller vi socialdemokrater med, ett administrativt tungt system är inte att förordas och en mer förutsägbar budget för Tyresös rektorer är positivt för verksamheten. Dock vet vi att elevers bakgrund är den enskilt största faktorn för elevers möjligheter att lyckas och det resurssystem vi har i Tyresö med ett sociodemografiskt tillägg, är av yttersta vikt för en likvärdig skola.

Mot denna bakgrund är det särskilt anmärkningsvärt att det budgeterade sociodemografiska stödet enligt budgetuppföljningen, inte utgått utan istället använts för tilläggsbelopp, särskilt avseende externa placeringar.

I budgeten för 2016 fastställdes beloppen för sociodemografiskt tillägg och tilläggsbelopp;

- för förskolan: 3 000 000 respektive 9 600 000
- för grundskolan: 17 500 000 respektive 16 500 000

I budgetuppföljningen redovisas belopp som inte stämmer med budgeten. Med utgångspunkt från uppgifterna i uppföljningen kan beloppen i den förändrade budgeten beräknas till;

- för förskolan: 1 500 000 respektive 11 100 000
- för grundskolan: 9 100 000 respektive 26 400 000

Det är högst anmärkningsvärt att en förändring av budgeten enligt ovan genomförs utan att nämnden ges tillfälle att diskutera det. Än mer anmärkningsvärt är att nämnden ordförande inte kan förklara vad som skett och varför. Det förefaller osannolikt att förvaltningen agerat på egen hand helt utan förankring i den politiska ledningen.

Med tanke på att Tyresö tillhör de kommuner som satsar minst andel av den totala budgeten på elever i behov av stöd borde majoriteten vara mer angelägen om att inte dra ner det blygsamma belopp som avsatts för sociodemografiskt tillägg. Resurser som ska möjliggöra att elever ges det stöd de har rätt till och möjliggöra för alla elever att nå så långt det är möjligt.

För den socialdemokratiska gruppen

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'Jannice Rockstroh' with a small star-like symbol above the 'i'.

Jannice Rockstroh

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'As'.